
Protokoll der gemeinsamen
Fachschaftsratsitzung der Fachschaften

Mathe, Physik und Informatik
(MathPhysInfo)

28.12.2024

Sitzungsmoderation: Aaron Fath
Protokoll: Aaron Fath
Ort: Mathematikon, Raum 1/301
Beginn: 18:2ß Uhr
Ende: 19:08 Uhr

TOP 1: Begrüßung

Die Sitzungsmoderation begrüßt die anwesenden Mitglieder der Studienfachschaften
Mathematik, Physik und Informatik und eröffnet so die Fachschaftsratssitzung der Studien-
fachschaften Mathematik, Physik und Informatik.

TOP 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Vom Fachschaftsrat Mathematik anwesend:
Finn Baumann, Stefan Behrens und Adam Fuge
Beschlussfähig

Vom Fachschaftsrat Physik anwesend:
Florian Bayha und Jonathan Rodemers
Beschlussfähig

Vom Fachschaftsrat Informatik anwesend:
Philipp Dietle, Aaron Fath und Nikolai Smolkin anwesend
Beschlussfähig
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TOP 3: Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form angenommen.

In der gemeinsamen Sitzung besteht Konsens ohne Bedenken.

TOP 4: Qualitätssicherungsmittel
Olga und Aaron stellen ihren Plan für die Verwendung der Qualitätssicherungsmittel in der
Mathematik und Informatik vor. Ideen und weitere Vorschläge können noch bis zum 7. Januar
per Mail angebracht werden.

TOP 5: Budgetpläne
Aaron stellt die Budgetpläne vor. Diese wurden in Zusammenarbeit mit den Mitgliedern der
Fachschaft ausgearbeitet und in den vergangenen Wochen schon ausführlich besprochen.

Die Fachschaft Mathematik beschließt den Budgetplan für das Jahr 2025.

Abstimmungsergebnis: Von den anwesenden Fachschaftsräten der Mathematik einstimmig
angenommen.

Die Fachschaft Physik beschließt den Budgetplan für das Jahr 2025.

Abstimmungsergebnis: Von den anwesenden Fachschaftsräten der Physik einstimmig angenom-
men.

Die Fachschaft Informatik beschließt den Budgetplan für das Jahr 2025.

Abstimmungsergebnis: Von den anwesenden Fachschaftsräten der Informatik einstimmig
angenommen.

T 06221 54-14999
u 06221 54-16114999

B fachschaft@mathphys.info
http://mathphys.info

Fachschaft MathPhysInfo
Im Neuenheimer Feld 205
Raum 01.301
69120 Heidelberg

Gemeinsame Sitzung der Fachschaften Mathe, Physik und Informatik und der Fachschaftsräte
Mathe, Physik und Informatik am 28.12.2024.
Simo: Aaron Fath Protokoll: Aaron Fath
FSR-Physik: Florian Bayha und Jonathan Rodemers (Beschlussfähig)
FSR-Mathe: Finn Baumann, Stefan Behrens und Adam Fuge (Beschlussfähig)
FSR-Info: Philipp Dietle, Aaron Fath und Nikolai Smolkin anwesend (Beschlussfähig)
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BUDGETPLAN DER FACHSCHAFT Mathematik 2025

Fachschaft: Mathematik
FS-Nummer 224

22.12.24
Version: 1

Postennr. Titel Zuweisung Summen

Einnahmen
1 Verwaltungseinnahmen

100. 224 VS-Beiträge Mathematik 5.665,00 €
Summe 1 Verwaltungseinnahmen 5.665,00 €

2 gemischte Einnahmen
210. 224 Spenden, Zuschüsse 0,00 €

0,00 €
221. 224 Einnahmen Veranstaltungen zur Orientierung, Beratung und Vernetzung 216,67 €

Eigenbeteiligung Fachschaftswochenende 150,00 €
Eigenbeteiligung  PI-Day 33,33 €
Eigenbeteiligung  Hackathon 33,33 €

222. 224 Einnahmen aus Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

223. 224 Einnahmen aus kulturellen Veranstaltungen 6.936,03 €
MathPhysTheo 1/25 6.936,03 €

240. 224 Kautionen 0,00 €
0,00 €

242. 224 Schlüsselkautionen 0,00 €
250. 224 Einnahmen Betrieb gewerblicher Art 0,00 €

0,00 €
290. 224 sonstige Einnahmen 0,00 €

0,00 €
Summe 2 gemischte Einnahmen 7.152,69 €

3 Rücklagen aus 2024
313. 224 Gewinne aus Veranstaltungen in 2024 (allgemeine Rücklage) 0,00 €

0,00 €
321. 224 Zweckgebundene Rücklagen von FSen 590,43 €

Gesellschaftsspiele 95,00 €
EDV-Infrastruktur 495,43 €

Summe 3 Rücklage 590,43 €

Summe Einnahmen 13.408,12 €

Ausgaben
5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand

511. 224 Büroausstattung 966,09 €
Büromaterial 371,57 €
FS-Raum im PI aufräumen und ausstatten 0,00 €
EDV-Infrastruktur 544,97 €
Mobiliar 49,54 €

512. 224 Ausstattung Bibliothek und Archiv 0,00 €
0,00 €

513. 224 Weitere Ausstattung 367,49 €
Deko 49,54 €
Plattformwagen 74,31 €
Gesellschaftsspiele 95,00 €
Kleingeräte 74,31 €
Koch- und Küchenutensilien 74,31 €

514. 224 Reparatur/Instandhaltung 12,39 €
Reparaturmaterialien 12,39 €

515. 224 Druck- und Kopierkosten 247,72 €
MathPhysTheo 1/25 247,72 €

516. 224 Putz- und Pflegemittel 49,54 €
Putzmittel Fachschaftsraum 49,54 €

517. 224 Kommunikation 12,39 €
Porto 12,39 €

520. 224 Öffentlichkeitsarbeit 37,16 €
Merchandise Fachschaft 37,16 €

531. 224 Dienstreisen 788,89 €
Teilnahmebeitrag BuFaTa Mathematik 200,00 €

Datum:
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Bufak/BuFaTa Reisekosten FS Mathematik 588,89 €
532. 224 Seminare und Fortbildungen 0,00 €

Teilnahmegebühren und Fahrtkosten zu Schulungen 0,00 €
533. 224 Transportkosten 222,94 €

Stadtmobil 123,86 €
Stadtmobil MathPhysTheo 99,09 €

540. 224 Bewirtungskosten und Lebensmittel 210,56 €
Verpflegung FS-Sitzungen 99,09 €
Kaffee im Fachschaftsraum 61,93 €
Verpflegung StuRa-Sitzung 49,54 €

550. 224 Ausgaben für Dienstleistungen 2.155,12 €
Mieten (Schränke, Spinde) 0,00 €
Dienstleister MathPhysTheo 01/25 2.155,12 €

552. 224 Bankgebühren 49,54 €
Gebühren Münzzahlungen 49,54 €

553. 224 Servergebühren 12,39 €
Domainkosten Fachschaftswebsite 12,39 €

560. 224 Dankesgeschenke 396,34 €
Sonstige Dankesgeschenke 24,77 €
Helfershirts MathPhysTheo 01/25 371,57 €

590. 224 Steuern und Abgaben 0,00 €
Umsatzsteuer 0,00 €

Summe 5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 € 5.528,55 €

6 Zuweisungen und Förderungen
621. 224 Unterstützung studentischer Projekte und Gruppen im Fach 0,00 €

0,00 €
622. 224 Pflege der überregionalen und internationalen Studierendenbeziehungen 0,00 €

0,00 €
642. 224 Mitgliedsbeiträge 0,00 €

KoMa 0,00 €
Summe 6 Zuweisungen und Förderungen 0,00 €

7 Projekte der FS
710. 224 Inhaltliche Projekte & Veranstaltungen 0,00 €

0,00 €
721. 224 Veranstaltungen Orientierung und Vernetzung in HD 1.647,31 €

Fachschaftswochenende SoSe 396,34 €
Fachschaftswochenende WiSe 495,43 €
Master-Induction 12,39 €
Frustcafé 12,39 €
Fachschaftsvollversammlung 49,54 €
Hackathon 37,16 €
Interdisciplinary Running-Dinner 24,77 €
PI-Day 49,54 €
Feldvernetzung 123,86 €
Vorkurs 445,89 €

722. 224 überregionale Vernetzungsveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

730. 224 Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

740. 224 Projekte und Veranstaltungen kultureller Art 867,00 €
MathPhysTheo 1/25 371,57 €
NaWi-Ball 198,17 €
Gema MathPhysTheo 247,72 €
Gema AK SVEN 49,54 €

750. 224 Externe Verpflegung 4.842,83 €
Fachschaftswochenende  SoSe 495,43 €
Fachschaftswochenende  WiSe 495,43 €
Master-Induction 49,54 €
Fachschaftsvollversammlung 198,17 €
Frustcafé 99,09 €
MathPhysTheo 1/25 2.972,58 €
Kaffeeklatsch 74,31 €
Gemeinsame Spieleabende 173,40 €
Pubquiz 37,16 €
Weihnachtsfeier 123,86 €
Gamejam 49,54 €
Hackathon 37,16 €
PI-Day 37,16 €

780. 224 Betrieb gewerblicher Art 0,00 €
0,00 €

790. 224 522,43 €
für kurzfristige Events oder Anschaffungen 522,43 €
Sonstige Ausgaben der FS (Zurückstellungen aus den FS-Zuweisungen des laufenden Jahrs)
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für geplante Ausgaben, die höher wurden 0,00 €
Summe 7 Projekte der FS 7.879,57 €

Summe Ausgaben 13.408,12 €

Saldo: 0,00 €

Anlage:

Budgetplan + unterschiebenes Protokoll in Papierform per Post ans StuRa-Büro

□ Beschlussprotokoll mit den Unterschriften der Mehrheit der Fachschaftsratsmitglieder

□ Der Budgetplan wurde als Excel an finanzhilfe@stura.uni-heidelberg.de gesendet.

Nicht 
vergessen:
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BUDGETPLAN DER FACHSCHAFT Physik 2025

Fachschaft: Physik
FS-Nummer 233

22.12.2024
Version: 1

Postennr. Titel Zuweisung Summen

Einnahmen
1 Verwaltungseinnahmen

100. 233 VS-Beiträge Physik 11.477,00 €
Summe 1 Verwaltungseinnahmen 11.477,00 €

2 gemischte Einnahmen
210. 233 Spenden, Zuschüsse 0,00 €

0,00 €
221. 233 Einnahmen Veranstaltungen zur Orientierung, Beratung und Vernetzung 216,67 €

Eigenbeteiligung Fachschaftswochenende 150,00 €
Eigenbeteiligung  PI-Day 33,33 €
Eigenbeteiligung  Hackathon 33,33 €

222. 233 Einnahmen aus Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

223. 233 Einnahmen aus kulturellen Veranstaltungen 14.052,04 €
MathPhysTheo 1/25 14.052,04 €

240. 233 Kautionen 0,00 €
0,00 €

242. 233 Schlüsselkautionen 1.000,00 €
Schlüsselkautionen 1.000,00 €

250. 233 Einnahmen Betrieb gewerblicher Art 0,00 €
0,00 €

290. 233 sonstige Einnahmen 0,00 €
0,00 €

Summe 2 gemischte Einnahmen 15.268,70 €

3 Rücklagen aus 2024
313. 233 Gewinne aus Veranstaltungen in 2024 (allgemeine Rücklage) 0,00 €

0,00 €
321. 233 Zweckgebundene Rücklagen von FSen 1.213,72 €

Gesellschaftsspiele 210,00 €
EDV-Infrastruktur 1.003,72 €

Summe 3 Rücklage 1.213,72 €

Summe Einnahmen 27.959,42 €

Ausgaben
5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand

511. 233 Büroausstattung 2.107,25 €
Büromaterial 752,79 €
FS-Raum im PI aufräumen und ausstatten 150,00 €
EDV-Infrastruktur 1.104,09 €
Mobiliar 100,37 €

512. 233 Ausstattung Bibliothek und Archiv 0,00 €
0,00 €

513. 233 Weitere Ausstattung 762,04 €
Deko 100,37 €
Plattformwagen 150,56 €
Gesellschaftsspiele 210,00 €
Kleingeräte 150,56 €
Koch- und Küchenutensilien 150,56 €

514. 233 Reparatur/Instandhaltung 25,09 €
Reparaturmaterialien 25,09 €

515. 233 Druck- und Kopierkosten 501,86 €
MathPhysTheo 1/25 501,86 €

516. 233 Putz- und Pflegemittel 100,37 €
Putzmittel Fachschaftsraum 100,37 €

517. 233 Kommunikation 25,09 €
Porto 25,09 €

518. 233 Rückzahlung Kautionen 1.000,00 €
Schlüsselkautionen 1.000,00 €

520. 233 Öffentlichkeitsarbeit 75,28 €

Datum:
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Merchandise Fachschaft 75,28 €
531. 233 Dienstreisen 1.125,96 €

Teilnahmebeitrag BuFaTa Physik 250,00 €
Bufak/BuFaTa Reisekosten FS Physik 875,96 €

532. 233 Seminare und Fortbildungen 0,00 €
Teilnahmegebühren und Fahrtkosten zu Schulungen 0,00 €

533. 233 Transportkosten 451,67 €
Stadtmobil 250,93 €
Stadtmobil MathPhysTheo 200,74 €

540. 233 Bewirtungskosten und Lebensmittel 426,58 € ←
Verpflegung FS-Sitzungen 200,74 €
Kaffee im Fachschaftsraum 125,46 €
Verpflegung StuRa-Sitzung 100,37 €

550. 233 Ausgaben für Dienstleistungen 5.366,17 €
Mieten (Schränke, Spinde) 1.000,00 €
Dienstleister MathPhysTheo 01/25 4.366,17 €

552. 233 Bankgebühren 100,37 € ←
Gebühren Münzzahlungen 100,37 €

553. 233 Servergebühren 25,09 €
Domainkosten Fachschaftswebsite 25,09 €

560. 233 Dankesgeschenke 802,97 €
Sonstige Dankesgeschenke 50,19 €
Helfershirts MathPhysTheo 01/25 752,79 €

590. 233 Steuern und Abgaben 0,00 €
Umsatzsteuer 0,00 €

Summe 5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 € 12.895,81 €

6 Zuweisungen und Förderungen
621. 233 Unterstützung studentischer Projekte und Gruppen im Fach 0,00 €

0,00 €
622. 233 Pflege der überregionalen und internationalen Studierendenbeziehungen 0,00 €

0,00 €
642. 233 Mitgliedsbeiträge 100,00 €

ZaPF 100,00 €
Summe 6 Zuweisungen und Förderungen 100,00 €

7 Projekte der FS
710. 233 Inhaltliche Projekte & Veranstaltungen 0,00 €

0,00 €
721. 233 Veranstaltungen Orientierung und Vernetzung in HD 3.337,36 €

Fachschaftswochenende SoSe 802,97 €
Fachschaftswochenende WiSe 1.003,72 €
Master-Induction 25,09 €
Frustcafé 25,09 €
Fachschaftsvollversammlung 100,37 €
Hackathon 75,28 €
Interdisciplinary Running-Dinner 50,19 €
PI-Day 100,37 €
Feldvernetzung 250,93 €
Vorkurs 903,35 €

722. 233 überregionale Vernetzungsveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

730. 233 Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

740. 233 Projekte und Veranstaltungen kultureller Art 1.756,50 €
MathPhysTheo 1/25 752,79 €
NaWi-Ball 401,49 €
Gema MathPhysTheo 501,86 €
Gema AK SVEN 100,37 €

750. 233 Externe Verpflegung 9.811,33 € ←
Fachschaftswochenende  SoSe 1.003,72 €
Fachschaftswochenende  WiSe 1.003,72 €
Master-Induction 100,37 €
Fachschaftsvollversammlung 401,49 €
Frustcafé 200,74 €
MathPhysTheo 1/25 6.022,30 €
Kaffeeklatsch 150,56 €
Gemeinsame Spieleabende 351,30 €
Pubquiz 75,28 €
Weihnachtsfeier 250,93 €
Gamejam 100,37 €
Hackathon 75,28 €
PI-Day 75,28 €

780. 233 Betrieb gewerblicher Art 0,00 €
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0,00 €
790. 233 58,42 €

für kurzfristige Events oder Anschaffungen 58,42 €
für geplante Ausgaben, die höher wurden 0,00 €

Summe 7 Projekte der FS 14.963,61 €

Summe Ausgaben 27.959,42 €

Saldo: 0,00 € ←

Anlage:

Budgetplan + unterschiebenes Protokoll in Papierform per Post ans StuRa-Büro

Sonstige Ausgaben der FS (Zurückstellungen aus den FS-Zuweisungen des laufenden Jahrs)

□ Beschlussprotokoll mit den Unterschriften der Mehrheit der Fachschaftsratsmitglieder

□ Der Budgetplan wurde als Excel an finanzhilfe@stura.uni-heidelberg.de gesendet.

Nicht 
vergessen:
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BUDGETPLAN DER FACHSCHAFT Informatik 2025

Fachschaft: Informatik
FS-Nummer 217

22.12.2024
Version: 1

Postennr. Titel Zuweisung Summen

Einnahmen
1 Verwaltungseinnahmen

100. 217 VS-Beiträge Informatik 5.727,00 €
Summe 1 Verwaltungseinnahmen 5.727,00 €

2 gemischte Einnahmen
210. 217 Spenden, Zuschüsse 0,00 €

0,00 €
221. 217 Einnahmen Veranstaltungen zur Orientierung, Beratung und Vernetzung 216,67 €

Eigenbeteiligung Fachschaftswochenende 150,00 €
Eigenbeteiligung  PI-Day 33,33 €
Eigenbeteiligung  Hackathon 33,33 €

222. 217 Einnahmen aus Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

223. 217 Einnahmen aus kulturellen Veranstaltungen 7.011,94 €
MathPhysTheo 1/25 7.011,94 €

240. 217 Kautionen 0,00 €
0,00 €

242. 217 Schlüsselkautionen 0,00 €
250. 217 Einnahmen Betrieb gewerblicher Art 0,00 €

0,00 €
290. 217 sonstige Einnahmen 0,00 €

0,00 €
Summe 2 gemischte Einnahmen 7.228,60 €

3 Rücklagen aus 2024
313. 217 Gewinne aus Veranstaltungen in 2024 (allgemeine Rücklage) 0,00 €

0,00 €
321. 217 Zweckgebundene Rücklagen von FSen 595,85 €

Gesellschaftsspiele 95,00 €
EDV-Infrastruktur 500,85 €

Summe 3 Rücklage 595,85 €

Summe Einnahmen 13.551,46 €

Ausgaben
5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand

511. 217 Büroausstattung 976,66 €
Büromaterial 375,64 €
FS-Raum im PI aufräumen und ausstatten 0,00 €
EDV-Infrastruktur 550,94 €
Mobiliar 50,09 €

512. 217 Ausstattung Bibliothek und Archiv 0,00 €
0,00 €

513. 217 Weitere Ausstattung 370,47 €
Deko 50,09 €
Plattformwagen 75,13 €
Gesellschaftsspiele 95,00 €
Kleingeräte 75,13 €
Koch- und Küchenutensilien 75,13 €

514. 217 Reparatur/Instandhaltung 12,52 €
Reparaturmaterialien 12,52 €

515. 217 Druck- und Kopierkosten 250,43 €
MathPhysTheo 1/25 250,43 €

516. 217 Putz- und Pflegemittel 50,09 €
Putzmittel Fachschaftsraum 50,09 €

517. 217 Kommunikation 12,52 €

Datum:
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Porto 12,52 €
520. 217 Öffentlichkeitsarbeit 37,56 €

Merchandise Fachschaft 37,56 €
531. 217 Dienstreisen 735,15 €

Teilnahmebeitrag BuFaTa Informatik 200,00 €
Bufak/BuFaTa Reisekosten FS Informatik 535,15 €

532. 217 Seminare und Fortbildungen 0,00 €
Teilnahmegebühren und Fahrtkosten zu Schulungen 0,00 €

533. 217 Transportkosten 225,38 €
Stadtmobil 125,21 €
Stadtmobil MathPhysTheo 100,17 €

540. 217 Bewirtungskosten und Lebensmittel 212,86 € ←
Verpflegung FS-Sitzungen 100,17 €
Kaffee im Fachschaftsraum 62,61 €
Verpflegung StuRa-Sitzung 50,09 €

550. 217 Ausgaben für Dienstleistungen 2.178,71 €
Mieten (Schränke, Spinde) 0,00 €
Dienstleister MathPhysTheo 01/25 2.178,71 €

552. 217 Bankgebühren 50,09 € ←
Gebühren Münzzahlungen 50,09 €

553. 217 Servergebühren 12,52 €
Domainkosten Fachschaftswebsite 12,52 €

560. 217 Dankesgeschenke 400,68 €
Sonstige Dankesgeschenke 25,04 €
Helfershirts MathPhysTheo 01/25 375,64 €

590. 217 Steuern und Abgaben 0,00 €
Umsatzsteuer 0,00 €

Summe 5 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 € 5.525,64 €

6 Zuweisungen und Förderungen
621. 217 Unterstützung studentischer Projekte und Gruppen im Fach 0,00 €

0,00 €
622. 217 Pflege der überregionalen und internationalen Studierendenbeziehungen 0,00 €

0,00 €
642. 217 Mitgliedsbeiträge 60,00 €

KIF 60,00 €
Summe 6 Zuweisungen und Förderungen 60,00 €

7 Projekte der FS
710. 217 Inhaltliche Projekte & Veranstaltungen 0,00 €

0,00 €
721. 217 Veranstaltungen Orientierung und Vernetzung in HD 1.665,34 €

Fachschaftswochenende SoSe 400,68 €
Fachschaftswochenende WiSe 500,85 €
Master-Induction 12,52 €
Frustcafé 12,52 €
Fachschaftsvollversammlung 50,09 €
Hackathon 37,56 €
Interdisciplinary Running-Dinner 25,04 €
PI-Day 50,09 €
Feldvernetzung 125,21 €
Vorkurs 450,77 €

722. 217 überregionale Vernetzungsveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

730. 217 Abschlussveranstaltungen 0,00 €
0,00 €

740. 217 Projekte und Veranstaltungen kultureller Art 876,49 €
MathPhysTheo 1/25 375,64 €
NaWi-Ball 200,34 €
Gema MathPhysTheo 250,43 €
Gema AK SVEN 50,09 €

750. 217 Externe Verpflegung 4.895,83 € ←
Fachschaftswochenende  SoSe 500,85 €
Fachschaftswochenende  WiSe 500,85 €
Master-Induction 50,09 €
Fachschaftsvollversammlung 200,34 €
Frustcafé 100,17 €
MathPhysTheo 1/25 3.005,12 €
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Kaffeeklatsch 75,13 €
Gemeinsame Spieleabende 175,30 €
Pubquiz 37,56 €
Weihnachtsfeier 125,21 €
Gamejam 50,09 €
Hackathon 37,56 €
PI-Day 37,56 €

780. 217 Betrieb gewerblicher Art 0,00 €
0,00 €

790. 217 528,15 €
für kurzfristige Events oder Anschaffungen 528,15 €
für geplante Ausgaben, die höher wurden 0,00 €

Summe 7 Projekte der FS 7.965,81 €

Summe Ausgaben 13.551,46 €

Saldo: 0,00 € ←

Anlage:

Budgetplan + unterschiebenes Protokoll in Papierform per Post ans StuRa-Büro

Sonstige Ausgaben der FS (Zurückstellungen aus den FS-Zuweisungen des laufenden Jahrs)

□ Beschlussprotokoll mit den Unterschriften der Mehrheit der Fachschaftsratsmitglieder

□ Der Budgetplan wurde als Excel an finanzhilfe@stura.uni-heidelberg.de gesendet.

Nicht 
vergessen:
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